

**Kalendarium prac
za miesiąc czerwiec 2023 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska/opinie/ustalenia
MAŁOPOLSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS Czerwiec 2023			
	06.06.2023	<ol style="list-style-type: none"> 1. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w sprawie oceny funkcjonowania ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz potrzeby jej nowelizacji. 2. Wyzwania Zielonej Transformacji oraz bieżącego kryzysu energetycznego dla obywateli Małopolski i kraju. 3. Wdrażanie na terenie Gminy Miejskiej Kraków Strefy Czystego Transportu. 4. Uchwała krajobrazowa i problem z utrzymaniem sztyldów w Krakowie. 5. Przedstawienie projektu Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników ArcelorMittal Poland S.A. (NSZZPHS) oraz Małopolskiego Związku Pracodawców Lewiatan pt. „Zwiększenie świadomości na temat działań antydyskryminacyjnych w sektorze przemysłowym: Uchodźcy z Ukrainy”. 	Przyjęcie stanowiska Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w sprawie oceny funkcjonowania ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz potrzeby jej nowelizacji.
Posiedzenia Prezydium WRDS czerwiec 2023			

	06.06.2023	<p>Na wstępie Pan Marszałek Witold Kozłowski omówił program posiedzenia plenarnego – pierwszy z tematów to stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w sprawie oceny funkcjonowania ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz potrzeby jej nowelizacji.</p> <p>Poinformowano o przygotowanym przez Zespół ds. ochrony zdrowia WRDS w Województwie Małopolskim stanowisku w tej sprawie.</p> <p>Następnie Pan Marszałek poinformował, iż kolejne tematy, które będą dyskutowane, to: wyzwania Zielonej Transformacji oraz bieżącego kryzysu energetycznego dla obywateli Małopolski i kraju (temat ten został podzielony na dwie części – pierwsza dotycząca budowania naturalności klimatycznej miast i druga dotycząca odnawialnych źródeł energii); wdrażanie na terenie Gminy Miejskiej Kraków Strefy Czystego Transportu; uchwała krajobrazowa i problem z utrzymaniem sztyldów w Krakowie oraz przedstawienie projektu Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników ArcelorMittal Poland S.A. (NSZZPHS) oraz Małopolskiego Związku Pracodawców Lewiatan pt. „Zwiększenie świadomości na temat działań antidyskryminacyjnych w sektorze przemysłowym: Uchodźcy z Ukrainy”.</p> <p>Poproszono o możliwość przedstawienia krótkiego wstępu do zaproponowanego tematu związanego z wdrażaniem na terenie Gminy Miejskiej Kraków Strefy Czystego Transportu.</p> <p>Poinformowano o spotkaniu dotyczącym inauguracji projektu Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników ArcelorMittal Poland S.A. (NSZZPHS) oraz Małopolskiego Związku Pracodawców Lewiatan, w Hotelu Atrium, w Krakowie. Spotkanie dotyczyło m.in. zatrudniania i pobytu obywateli Ukrainy w Polsce, a następnie przedstawiono porównanie działań podjętych przez Polskę z norweskiemi.</p>
--	------------	---